Von Geräthen waren nur zwei Kelche aus dem Anfang des 16. Jahr
hunderts interessant. Um einen Begriff von dem Reichthum dieser Kirche 
am Ende des 14., Anfang des 15. Jahrhunderts zu geben, lasse ich daö 
Verzeichniß deS Kirchenschatzes, wie eS in dem schon oben benutzten Liber 
ciuitatis Bregensis eingetragen ist, hier nachfolgen.

f. 115b. Nota. Ista est raeio ornatuum et apparatuum ecclesie ste (!) 
Nicolai parrochialis Ecclesie anno Ixxvij, ’).

Primo sunt xij. (xvü.i) 2) calices deaurati (et dúo; tres argentei), 
item vnum calicem deauratum, quem dedit Johannes Molwicz 
et vxor eua.

i) Daneben am Rande: „Item Nota nonas res ecclesie.
ij. missalia, que frater Erasmus comparauit. Item. ij. ornatus, quos et 

Erasmus comparauit. Item. ij. ornatus, quorum, j. eciam comparauit et alium 
Czuckerinne comparauit. Item. j. argenteum thuribulum. scriptum M°cccc°vt0 
anno feria sexta ante Mathei apostoli et ewangelistę.“

Von der Hand des Schreibers dieser Randgloffe sind die meisten Veränderungen 
deS alten Textes.

2) Das kursiv Gedruckte ist der ursprüngliche, später ausgestrichene und zwar 
größtentheils von der Hand des Schreibers von 1405 veränderte Text.

3) lieber die Bedeutung des Wortes electrum vergl. Dr. G. Heider's Abhand
lung über den Altaraufsatz von Klosterneuburg. — Berichte des AlterthumSvereins in 
Wien. IV. p. 8.

Item sunt iv. (sex) monstrancie, vnus viaticus lapideus.
Item due píxides ad corpus domini j. argéntea et alia 

electrea3).
Item dúo picaría parva argéntea et dua (!) pallia cum litteris 

deauratis.
Item due ampulle argentee extra argéntea et vna ladula cum 

reliquiis.
Item sex missalia et vnum antiquum et dominus Jo. de 

hospital(i) habet vnum ad vitam suam.
Item magnum graduale et dua matutinalia, vnum estiuale et 

vnum yemale. Item partes due viaticorum concathenatorum.
Item vnus viaticus. Item due partes viatici, domini Petri 

aduocati.
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Item duo noua anthiphonalia et quatuor antigua ad scolas.
Item duo bona psalteria et ,ij. antiqua. Item .ij. parua psal

teria pro coro.
Item vna legenda ad scolas; item vnus ympnarius (hymnarius).
Item historia beats Hedwigis et de corona spinea et lancea 

domini et de sta Dorothea et acta de sta Hedwigi. de con- 
ceptione.

Item speciales lectiones de sanctis.
Item quinque agende et (vij, duo) tres accessus altaris.
Item tria (duo) manutergia (manutergalia) sericea.
Item vmbralia .xiiji. (nouem) cum spangulis.
Item (viij.) vmbralia cum sertis .xviij. sunt et cum pretextis.
Item .iij. vmbralia in toto duplicia.
Item .xxxiij. stole silicet bone et male. Item .xxliij, manipuli 

boni et mali.
(Ganz auögestrichen: Item duodecim (decent) paria manipulo- 

rum et stolarum deauratarum. Item quatuor paria manipu- 
lorum sericeorum (argenteorum) cum stolis. Item tria (duo) paria 
inanipulorum cum stolis de zamut).

Item duo cussini sericei.
Item tria paria dalmaticarum; darüber geschrieben: tunice au: 

rearum et vnum par sericeum.
Item ,ix. (viij.) casule auree. Item .j. sericea cum stria aurea.
Item vna sericea cum spangulis. Item duo toti (vnus totus) 

ornatus pro corpore Christi.
Item .v. (sex) casule sericee bone. Item vna casula cum 

omni apparatu, quondam Cunczkonis commendatoris. Item vna 
sericea ku sei coloris apostolorum cum auro texts.

Item totus ornatus cum vmbrali cum spangulis relíete 
Steynchin (est in numero signatus).

Item vnus ornatus beate virginis cum vmbrali cum spangulis 
(est in numero signatus).

Item vnus ornatus, quem Ecclesia emit apud dominum 
Petrum de Olsna relíete quondam Porsonis (dominus Petrus de 

Bd. VIII. Heft I. 12
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Olsna habet vnum ornatum cum pauonibus sericeum) cum pauonibus. 
Ad témpora vite sue relíete porsonis

Item sex [quinqué) casule dominicales sericee. Item (quinque) 
.iiij. casule de barrasen (holoserico) {vna lined). Item .vij. sericee 
casule feriales.

Item quatuor cape auree et due (cna) sericee (ona) cum 
auiculis et vna mala.

Item (est in numero signatus) vnus totus ornatus, quem Hed
wige de Opolu dedit Ecclesie cum casula sericea rubei coloris 
habens streyffen et praetextas aureas.

Item vna mutier dedit vnam viridam casulam sericeam ad 
Ecclesiam. (13) 89. {est in numero signatus) Nicol. Sag. dedit. Item 
j. sericea de spolio ducisse.

Item .xxxix. {xxx viij) albe, quarum xx. sunt festínales.
Item quatuor palle chori cum prependiis suis.
Item quinque (quatuor) paria pallarum altaris beate virginis 

eciam cum suis apparatibus.
Item totus ornatus, quem relicta Niczonis Conradi ecclesie 

dedit (est in numero signatus).
Item Brigerinne dedit vnam casulam rubeam cum streyfen 

(albis) et .j. albam.
Item totus ornatus de panno áureo, quod (!) Salomea vxor 

Jo. Grotkaw assignavit et Nele Teyncheninne soror ipsius pre
senta vit.

Item altare sánete crucis habet tres pallas cum apparatibus.
Item altare ste. Katherine habet tres pallas cum snis appa

ratibus.
Altare martirum habet tres pallas cum suis apparatibus.
Altare sti. Johannis habet tres similiter.
Altare sancti Sebastian! in noua capella habet tres (duas) 

pallas cum apparatibus suis.
Altare virgin um paruum.
Turris habet tria paria pallarum cum apparatibus.
Antiqua capella habet tria similiter paria.
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Item tria (quatuor) superpellicia.
Item quatuor candelabra stannea et duo aspersoria stannea.
Item tria thuribula electrea.
Item vnum culcitum. Item duo tbapeta .7. tept.
Item relicta N. Conradi dedit .ij. tapetas ecclesie anno .xcvj.